РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ТАРАСОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРАСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.05.2020 года  №  55
п. Тарасовский

О внесении изменений в постановление Администрации Тарасовского сельского поселения № 104 от 28.08.2019 года «Об  утверждении Положения «Об  организации  осуществлении  первичного воинского  учета граждан на территории Тарасовского сельского поселения
 Тарасовского района Ростовской области»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 27.11.2006 № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете» в редакции Постановления Правительства РФ от 06.02.2020 года № 103, для целей приведения нормативных правовых актов Администрации Тарасовского сельского поселения Тарасовского района Ростовской области в соответствие с действующим законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации Тарасовского сельского поселения № 104 от 28.08.2019 года «Об  утверждении Положения «Об  организации  осуществлении  первичного воинского  учета граждан на территории Тарасовского сельского поселения Тарасовского района Ростовской области» следующие изменения:
1.1. Подпункт «в» Пункта 3.3приложения  изложить в следующей редакции:
«в) место жительства и (или) место пребывания, в том числе не подтвержденные регистрацией по месту жительства и (или) месту пребывания».
1.2. Пункт 3.4 дополнить пунктом следующего содержания:
«-не прошедшие военную службу в связи с предоставлением отсрочек от призыва на военную службу или не призванные на военную службу по каким-либо другим причинам, по достижении ими возраста 27 лет».
1.3. Исключить из подпункта «б» Пункта 3.5 формулировку «или альтернативную гражданскую службу», изложив подпункт «б» в следующей редакции:
«б) проходящие военную службу».

1.4. Подпункты «а», «б» Пункта 3.8 изложить в следующей редакции:
«а) осуществляют первичный воинский учет граждан, пребывающих в запасе, и граждан, подлежащих призыву на военную службу, проживающих или пребывающих (на срок более 3 месяцев), в том числе не имеющих регистрации по месту жительства и (или) месту пребывания, на их территории;
б) выявляют совместно с органами внутренних дел граждан, проживающих или пребывающих (на срок более 3 месяцев), в том числе не имеющих регистрации по месту жительства и (или) месту пребывания, на их территории и подлежащих постановке на воинский учет».
2. Постановление вступает в силу с момента официального обнародования.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Тарасовского
сельского поселения                                                                         А.В. Бахаровский